

# Bedömning av din utländska utbildning

Om du vill arbeta eller studera vidare i Sverige kan du ha nytta av en bedömning av din utländska utbildning. Det kan Universitets- och högskolerådet, UHR, hjälpa dig med.

UHR erbjuder två möjligheter att få en bedömning, helt utan kostnad. Du kan ansöka om ett utlåtande eller använda en bedömningstjänst på vår webbplats. Båda går att visa för en arbetsgivare när du söker jobb.

Ett utlåtande är ett dokument som visar vad din utbildning motsvarar i det svenska utbildningssystemet. För att ta fram utlåtandet så granskar vi dina utbildningsdokument. Ansök på vår webbplats.

I en bedömningstjänst på vår webbplats kan du se direkt vad en utbildning motsvarar i Sverige. Bedömningen kan tillsammans med dina utbildningsdokument vara ett underlag när du söker jobb. Alla världens länder finns inte med i tjänsten – om ditt land saknas kan du istället ansöka om ett utlåtande.

## Om du vill studera vidare i Sverige

Ett utlåtande över en gymnasieutbildning visar om du är behörig till högskolestudier, vilket betygsmedelvärde du har och vilka ämnen du är behörig i.

Du behöver inte ha ett utlåtande över din utländska utbildning för att söka till högskolan utan anmäler dig på [Antagning.se](http://Antagning.se) eller [Universityadmissions.se](http://Universityadmissions.se).

## När du ska arbeta inom ett reglerat yrke

Vissa yrken är reglerade i Sverige. Det betyder att det behövs en särskild legitimation eller auktorisation för att arbeta inom det. Vänd dig till den myndighet som är ansvarig för det reglerade yrket – till exempel Skolverket för lärarlegitimation och Socialstyrelsen för läkar- eller sjuksköterskelegitimationer.

**Ansök om bedömning:**  
[uhr.se/bedomning/ansokan](http://uhr.se/bedomning/ansokan)

**UHR:s bedömningstjänst:**  
[uhr.se/bedomningstjanst](http://uhr.se/bedomningstjanst)

**Mer om bedömning:**  
[uhr.se/bedomning](http://uhr.se/bedomning)

**Kontakt:**  
[utbildningsbedomning@uhr.se](mailto:utbildningsbedomning@uhr.se)